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Deltagere:  
Sisse Villumsen Schlægelberger, Marianne Haugaard Christensen, Maria Vejle Madsen, Arne Munk, 
Henrik Martinussen, Kent Percy Larsen, Michael Højholdt  
 
Fraværende:  
Torben Spanggaard Frandsen, Morten Nyland Christensen 
 
 
Dagsorden til den 28. april 2020-Teams møde 
 

• Velkomst og formål med mødet 
• Indhold, leverancer og budget i promilleprojekt 5538 AP3, (Ansøgning for 2020) – sammenhæng 

til AP 1 (prisprognoser) 
• Deadline i forhold til prisprognoser 
• Erfaringer fra tidligere års budgetkalkuler  
• Opgaveløsning:  

o Plan for udvælgelse og validering, nye kalkuler, faglige ambitioner, tidsplan og  
bemanding  

• Aftaler og det videre arbejde 
• Evt.  

 
Gennemgang af kalkulerne: 
 
Salgsafgrøder 

Marianne Haugaard-Christensen og evt. Michael Højholdt ajourfører disse. 
Karen J har fået henvendelse om, hvorvidt det var muligt at få en kalkule for hør til frø. Marianne H over-
vejer om det er tilstrækkelig relevant. 
 
Kalkuler for JB 2-4 og JB 11 

Michael Højholdt vurderer, om det er relevant (det er det) og muligt (afventer) at oprette nye salgsaf-
grøde- og grovfoderkalkuler for jordbundstype JB 2+4 og JB 11. Disse jordbundstyper dækker 8+20+7 = 
35 % af dyrkningsfladen. Kilde AU: 
 

 
 
Hvis det besluttes, at der skal udarbejdes nye kalkuler for de ovenfor nævnte jordbundstyper, svarer det 
til (180+162) 340 nye kalkuler. Udfordringen er maskinomkostningerne, hvor der skal laves nye bereg-
ninger. 

file://tilskudsprojekter/Seges/Tilskudsprojekter/2020/130_Erhvervsoko/5538_Markedsudvikling/08_Ansoegninger
https://pure.au.dk/ws/files/43879904/758759_Sankoering_af_jord..
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Teknisk ikke noget problem, men dataoplysningerne skal være på plads, inden vi begynder. 
 
Grovfoder: 

Der er nogle få ændringer inden for grovfoder. Torben Spanggaard og Martin Mikkelsen vil se nærmere 
på, om der skal ske ændringer indenfor følgende afgrøder: 
 
Foderroer - udbytter skal justeres - Morten Nyland 2014-2019 økonomi i roeproduktion. 
Tal fra Morten Nyland på udbytter.  
 
Kvælstof ift. vejledning fra 1.8.2020 - Harmoni og gødningsvejledning 
 
Majs til ensilage – der skal evt. laves en ny, da der er flere, der ikke pløjer længere, men dybdeharver. 
Prisforskel er ca. 200,- kr./ha. 
Det medfører dog, at der skal være flere svampe- og insektbehandlinger. Kontakt Martin Mikkelsen. 
 
Staldfodring med frisk græs skal evt. justeres med Zero græsser som høstmetode. 
Arne Munk har lavet en excel-beregning på kalkulen. Kvægkongres 2020 session 19. 
Se mail fra Torben Spanggaard.23.4.2020.  
Ejstrupholm Maskinstation har oplysninger om høstomkostningerne. 
 
Michael Højholdt har et excel-ark med alle udbytter indenfor grovfoder. Disse skal ajourføres, når vi har 
de nye oplysninger fra Vejledning om gødsknings- og harmoniregler 1.8.2020.  
 
Malkekvæg: 

Henrik Martinussen oplyste, at alle foderplanerne skal laves om Non-GMO, da Arla fra 2021 kun modta-
ger mælk fra besætninger, der bruger Non GMO-foder, primært soja indtil nu. 
 
Henrik foreslog, at der tilføjes en ekstra linje i kalkulerne for malkekvæg, Opdræt og slagtedyr og kød-
kvæg med CO2e-belastningen. 
 
Slagte- og kødkvæg: 

Kalkulerne for Slagtekalve og Kødkvæg skal vi have oplysninger om fra Per Spleth, og Arne Munk tager 
sig af oplysningerne på økologi-området. 
Afregningspris på kød- og slagtedyr kan få et tillæg efter hjerteordningen. Skal afklares, om der skal tilfø-
jes en ekstra linje. 
 
 
Mælkepriserne ajourføres af Morten Nyland og Arne Munk. 
Klima- og hjerteordning skal måske angives i oversigten over mælkeprisen.  
Arne og Munk og Morten Nyland afgør dette. 
Nyt møde 26. maj kl. 10.30-11.30 som Teams-møde. 
 
 
Svinekalkuler  

Ikke umiddelbart nogle nye eller nedlæggelse af eksisterende kalkuler. 
Sisse V. Schlægelberger vil sammen med Michael Groes ajourføre både de konventionelle og økologi-
ske kalkuler. 
 
 
Fjerkrækalkuler 

Ajourføres sammen med Jette Søgaard og Niels Finn Johansen. Ansvarlig Karen J. 
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Andet 

Der laves backup af nuværende kalkuler i uge 19. Backuppen placeres på L-drevet under  
L:\Erhvervsøkonomi\Budgetkalkuler Backup + gl 01-11\Backup af FTO budgetkalkuler 
Ansvarlig Karen J. 
Beskrivelse af anvendelsen af kalkulerne skal opdateres. Alle. 
 
Nyt møde torsdag den 18. juni kl. 9.30, hvor vi følger op på, hvor langt vi hver især er kommet. 
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